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Delregnskab 2012 - Børne- og Ungdomsudvalgets område
.

Sagsfremstilling
I henhold til proceduren for regnskabsaflæggelsen 2012 skal fagudvalgene behandle 
regnskabet for drifts- og anlægsvirksomheden inden for deres udvalgsområder.

Økonomiudvalget blev den 12. marts 2013 orienteret om regnskabsstatus 2012 
(bilag), og efterfølgende har Kommunalbestyrelsen godkendt overførslerne fra 2012 
til 2013 den 19. marts 2013 (bilag).

Hovedresultatet af regnskab 2012 for Børne- og Ungdomsudvalgets område 
fremgår af nedenstående oversigt: Forskellen mellem Regnskab 2012 og bevilling 
fremgår af kolonne 4, de godkendte overførsler fremgår af kolonne 5, og den reelle 
afvigelse fremgår af kolonne 6.

Som det fremgår var der i 2012 et samlet mindreforbrug på driften på -13,9 mio. kr., 
hvoraf -8,3 mio. kr. er overført til 2013. Under anlægsvirksomhed var der et samlet 
mindreforbrug på -2,8 mio. kr. Af mindreforbruget er -2,4 mio. kr. overført til 2013. 
De detaljerede bemærkninger til driftsvirksomheden fremgår af uddrag af regnskab 
2012 samt Center for Økonomi og Personales notater af 04.03.13 om 
regnskabsresultat 2012 samt om overførsler på driftsvirksomheden fra 2012 til 
2013. Der kan nævnes følgende:

Aktivitetsområdet Skoler (bilag)

Skoleområdet udviser et mindreforbrug på - 4,7 mio. kr., hvoraf -2,6 mio. kr. 
overføres til 2013. 

Resultatet er sammensat af et mindreforbrug for områderne: SFO (-2,7 mio. kr. 
heraf -1,9 mio. kr. vedrørende decentrale insitutioner), Specialundervisning i 
regionale tilbud (-0,7 mio. kr), Kommunale specialskoler (-1,0 mio. kr.) samt 
Ungdommens uddannelsesvejledning (-0,9 mio. kr.) og et merforbrug på 
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Folkeskoler (1,4 mio. kr. heraf  -1,5 mio. kr. på fællesområdet og 2,9 på decentrale 
institutioner).

Mer- og mindreforbruget på de decentrale institutioner under Folkekoler og SFO 
skal ses i sammenhæng, da den daglige drift mellem institutionerne er tæt 
forbundne. Samlet for dette område overføres mindreudgifter på 0,2 mio. kr. til de 
12 skoler inkl. Heldagsskolen og Sorgenfriskolen. Det svarer til, at 3 skoler har et 
merforbrug på 4,8 mio. kr., og 9 skoler har et mindreforbrug på -4,9 mio. kr. For så 
vidt angår Trongårdsskolen er der tidligere aftalt en plan for afvikling af 
merforbruget, og denne plan er fulgt i regnskab 2012.

Aktivitetsområdet Børn (bilag)

Dagtilbudsområdet udviser et  mindreforbrug -7,1 mio. kr. Heraf overføres - 5,6 
mio. kr. til 2013, hvoraf de -5,2 mio. kr vedrører overførsler til de decentrale 
institutioner. Én enkelt daginstitution har haft et merforbrug, der overstiger loftet på 
de 5 pct., jf. redegørelse herom for den pågældende institution (bilag). 
Mindreforbruget kan primært henføres til Børnehaver (-1,8 mio. kr.) og Integrerede 
institutioner (-4,7 mio. kr.)

Udsatte børn og unge udviser et mindreforbrug på -2,2 mio. kr. (bilag). Heraf 
overføres til 2013 0,1 mio. kr. til 3 decentrale enheder. Det resterende 
mindreforbrug på -2,1 mio. kr. overføres ikke, da det skal ses i sammenhæng med 
merforbruget på 7,1 mio. kr. på Handicapområdet. Afvigelsen vedrører primært de 
centrale konti - Central refusionsordning (1,1 mio. kr.), Plejefamilier og 
opholdssteder (-2,9 mio. kr.), Forebyggende foranstaltninger (0,7 mio. kr.), Sikrede 
døgninstitutioner (-0,5 mio. kr) og Rådgivning og rådgivningsinstitutioner (0,5 mio. 
kr.)

De detaljerede bemærkninger vedrørende anlægsvirksomhed fremgår af det trykte 
regnskab i sagen (bilag), idet følgende kan bemærkes:

Aktivitetsområdet Skoler 

Rådighedsbeløb på 1,0 mio. kr vedrørende udbygning/indskoling på 
Lindegårdsskolen og Hummeltofteskolen overføres til 2013. Overførsel af 
mindreforbrug på - 0,5 mio. kr. vedrørende IT i folkeskolen overføres til 2013, så 
arbejdet kan færdiggøres. 

Økonomiske konsekvenser
Overførslerne er godkendt af Kommunalbestyrelsen den 19. marts 2013.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at delregnskab 2012 godkendes.
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Børne- og Ungdomsudvalget den 11. april 2013
På baggrund af nye oplysninger vedrørende status for klassedannelser kan der 
konstateres et yderligere pres på budgettet som ikke fremgår af sagen. 
Delregnskabet anbefales med forbehold for de nye oplysninger, som tilføjes sagen 
inden behandling på Økonomiudvalg. Forvaltningen indhenter MED-udtalelser fra 
Engelsborgskolen vedrørende klassedannelse 2013-14. 

I forhold til Ungdommens Uddannelsesvejledning tilføjes et notat, der forklarer 
mindreforbruget på 0,9 mio. kr.
Der vedlægges desuden et bilag fra Vuggestuen Chr. X

Lone Schou-Hansen var fraværende.
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Retningslinier for forældreinddragelse på dagtilbudsområdet
.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet forslag til retningslinjer for forældreindflydelse og 
repræsentation for kommunale og selvejende daginstitutioner, den kommunale 
dagpleje samt puljeinstitutioner (bilag). Formålet hermed er især at tilpasse 
samarbejdet til den nye netværksstruktur for ledelse og at give forældrebestyrelserne 
mulighed for at samarbejde på tværs af enkeltinstitutioner i netværkene. Der 
oprettes således netværksråd i alle de kommunale netværk.

Derudover har det længe været et ønske hos medlemmerne af Småbørnsforum, både 
at kunne afholde møder med et begrænset antal repræsentanter, og at mødes i større 
fora med repræsentanter for alle forældrebestyrelser. Der fastlægges derfor en 
mødevirksomhed med to årlige ordinære møder i Småbørnsforum og to årlige 
møder med en tematiseret dagsorden, hvor deltagerkredsen er udvidet til samtlige 
dagtilbudsbestyrelser. På denne måde er der overensstemmelse mellem 
Småbørnsforum og Skoledialog med hensyn til mødefrekvens og mødetyper.   

Forvaltningen peger endvidere på navnet "Småbørnsdialog" for at gøre formålet 
med dette organ tydeligere. Navnet passer endvidere til navnet "Skoledialog" på 
skoleområdet.

Retningslinjerne omtaler ikke Småbørnsrådet, da dette samarbejdsorgan fungerer på 
forældrenes eget initiativ.

Hvis Børne- og Ungdomsudvalget kan godkende retningslinjerne, kommer de til at 
indgå i en samlet, moderniseret fremstilling af kommunens regler og retningslinjer 
på dagtilbudsområdet. Denne fremstilling skal være tilgængelig på kommunens nye 
hjemmeside og give en let og indbydende adgang for forældre og andre 
interesserede til alle de væsentlige oplysninger på området. I fremstillingen skal 
også indgå en opdateret styrelsesvedtægt. Forvaltningen forelægger oplæg hertil i 
august 2013. Forslag til retningslinjer for forældresamarbejdet sendes i høring i 
forældrebestyrelserne og i Småbørnsforum.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungdomsudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for de eksisterende rammer.
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Indstilling
Forvaltningen foreslår, at forslag til retningslinier for forældresamarbejdet i 
Lyngby-Taarbæk Kommune sendes i høring i forældrebestyrelserne og 
Småbørnsforum.

Børne- og Ungdomsudvalget den 11. april 2013
Godkendt

Lone Schou-Hansen var fraværende.
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Orientering om prognose og kapacitet på dagtilbudsområdet april 2013
.

Sagsfremstilling
Børne- og Ungdomsudvalget har i godt to år modtaget månedlige oversigter med 
kapacitet og belægning for pladssituationen på dagtilbudsområdet. Jf. beslutning 
den 17. januar 2013 vil Børne- og Ungdomsudvalget fremover i stedet for modtage 
en mere udførlig kapacitetsoversigt hvert kvartal, der inddrager den aktuelle 
prognose for området, jf. nærværende sag.

Prognosen for 2013, 2014 og 2015 viser, at Kommunen samlet set i 2013 og i de 
kommende år vil have for få pladser, for derefter fra 2016 samlet set at have for 
mange pladser. Tabellen viser ligeledes, at kapaciteten af pladser i nogle distrikter 
vil være for lille og i andre distrikter med tiden være for stor. 

- Prognosen for Lyngby-distriktet viser, at mangel på vuggestuepladser allerede fra 
2013 er en udfordring, der stiger de kommende år. 
- I Virum er der for få børnehavepladser i 2013 og for mange vuggestuepladser 
allerede fra 2013. Dette vil så ændre sig til fra 2015 til et stort overskud af 
børnehavepladser. 
- Lundtofte oplever i 2013 et pres på både vuggestue og børnehavepladser. Dette 
pres vil ifølge prognosen falde fra 2014 for i 2015 at gå lige op med normeringen.  

Aktuelt arbejder forvaltningen på at imødegå udfordringerne på 3 områder: 
• Dels ændres opskrivningstilgangen på den nye hjemmeside og i "digital 
pladsanvisning", således at forældrene fra starten orienterer sig efter hvilke 
dagtilbud, der ligger i en radius af 3,5 km fra deres hjem jf. anvisningsreglerne. 
Selve distriktsopdelingen er et internt arbejdsredskab for pladsanvisningen.

• Dels forsøges ad frivillighedens vej at anvise således, at forældre fra Lyngby og 
Lundtofte tilbydes en plads i Virum, stadig jf. anvisningsreglernes krav om 3,5 km 
fra hjem til dagtilbud.

• Dels arbejdes der med fleksibiliteten i institutioner, gennem vurderinger af, hvor 
det kan være hensigtsmæssigt at konvertere fx vuggestuepladser til 
børnehavepladser.

I forbindelse med næste kapacitetsanalyse vil forvaltningen fremlægge konkrete 
muligheder for at imødekomme det fremtidige pasningsbehov og dermed følge op 
på prognosen fra april. Kapacitetsanalysen fremlægges på junimødet 2013.
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Økonomiske konsekvenser
Eventuelle økonomiske konsekvenser vil blive forelagt i juni 2013.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungdomsudvalget.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Børne- og Ungdomsudvalget den 11. april 2013
Taget til efterretning.

Lone Schou-Hansen var fraværende.
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Havet i børnehaven
.

Sagsfremstilling
Børne- og Ungdomsudvalget behandlede den 17. januar en anmodning fra Mette 
Schmidt Olsen omkring mulighederne for at børnehavebørn kan undersøge havet i 
kommunens børnehaver. Udvalget anmodede forvaltningen om at fremlægge et 
oplæg om eksisterende muligheder (lokaliteter), der eventuelt kan anvendes til 
formålet. Der er afdækket to muligheder, Taarbæk Skole og "Det lyserøde Hus" på 
Strandvejen.

Forvaltningen har for det første været i kontakt med Taarbæk Skole i forhold til 
ønsket om at finde egnede lokaler, hvor børnegrupper fra kommunens dagtilbud 
kunne komme og arbejde med havet som element, spise madpakker og have adgang 
til toiletter.
Taarbæk Skole har et lokale beliggende i stueplan med udsigt til havnen, som er 
indrettet til at arbejde med fagområdet havbiologi. Lokalet drives og anvendes i en 
samarbejde med Naturskolen. Skolen oplyser, at lokalet er flittigt brugt, men mest i 
perioden fra sommer og hen på efteråret, hvorfor der er flere ledige tider om foråret 
/ vinteren. Derudover er skolens lokaler til den tilknyttede fritidsklubs aktiviteter 
også delvist ledige i formiddagstimerne, hvorfor der også her kunne der etableres 
det ønskede læringsmiljø.

For det andet er der muligheder for at anvende "Det lyserøde hus", beliggende på 
Strandvejen lige overfor Strandmøllekroen, et hus som dagtilbudsområdet råder 
over. Huset bruges som udflugtssted til dagtilbuddenes projekter omkring skov og 
strand, hvorfor der evt. også her kunne være mulighed for at indrette et læringsmiljø 
omkring "havet i børnehaven".

Forvaltningen vil derfor give den snarligt ansatte naturpædagog, i samarbejde med 
dagtilbudsledernetværket for naturområdet og Naturskolen, til opgave at organisere 
og indrette en lokalitet, således at de ældste børn fra dagtilbuddene kan arbejde 
praksisnært med havet som element.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for rammerne.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungdomsudvalget.
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Indstilling 
Forvaltningen foreslår, orienteringen tages til efterretning.

Børne- og Ungdomsudvalget den 11. april 2013
Taget til efterretning.

Lone Schou-Hansen var fraværende.
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Meddelelser til udvalget - April 2013
.

1. Kommende sager
Følgende sager fremlægges i maj:
Oplæg til Talentstrategi
Hensigtserklæring: Igangsættelse af initiativet: "Mere effektiv kapacitetsudnyttelse i 
dagplejen"
Digital strategi for 0-18 års området 
Muligheden for Internationale klasser i Lyngby-Taarbæk Kommune

Børne- og Ungdomsudvalget den 11. april 2013
Taget til efterretning

Lone Schou-Hansen var fraværende.
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